An roten und gelben Seidenfäden das Munzsiegel Ottokars, gleich n. 128.

376.

Wulfing von Stubenberg bekennt, daß ihm von Abt und Konvent des Klosters Kein die Vogtei
ilber Klosterbesitz in Parschlug und ßetenperge übertragen wurde, wobei das Kloster einen
anderen Vogt wählen könne, falls er oder seine Amtleute mehr als das ausbedungene Vogt-
recht fordern und dies binnen eines Monats nicht abgestellt werden sollte.

1270 Februar 16, Bein.
Or. Sein (A).
Reg. Muchar 5, 339; Gasparitz M B V St 42 (1894) 51 (zu Februar 15).

Ego Wulfingus dictus de Stubenberch tenore presentium profiteor et contestor,
quod ad petitionem meam venerabiles viri dominus abbas et conventus de ßuna Cyster-
ciensis ordinis Salzpurgensis diocesis quedam iura ratione defensionis m suis habere me
prediis permiserunt, scüicet in Porssenloge annuatim de manso quolibet unam mensuram
parvam tritici et duas metretas avene eiusdeua mensure et quinque denarios et duos
pullos, sub silva vero de omnibus colonis pariter XX denarios et de manso quolibet
pullum unum, in Betenperge sinipliciter dimidiuni virlinguia avene de manso quolibet
sub hac forma, ut memorata bona dicti conventus ab omni violenta infestatione defensare
debeam pro viribus et pro posse. Si vero prooessu temporis ultra ius michi prenotatum
aliquam exactionem aut aliqua servicia modica sive grandia in dictis prediis per me vel
per iudioes seu procuratores meos indebite exegerima aut premissi iudices et procuratores
mei sine iussu et soitu meo aliquam ibidem iniuriam aut violentiam fecerint et continuo
in terra positus et super hüs ab ipsis fratribus requisitus infra spacium unius mensis non
retractaverimus eandem iniuriam, sepedicti dominus abbas et conventus, ut alium sibi
pro me secundum sui lib'ertatem ordinis defensorem eligant, Uberam habeant facultatem.
Persolventur igitur michi premissa iura mea in festo beati Egidü integraliter una vice.
Ut autem hec perpetuum robur firmitatis habeant, presentem cedulam memoratis domino
abbati et conventui de ßuna tradidi sigilli mei mummine insignitam. Huius rei testes
sunt Gotfridus notarius meus, dominus Wernhardus abbas, frater Henricus prior, frater
Pügrimus supprior eiusdem monasterii, Chunradus servus domini abbatis et alu quam
plures. Actum anno domini ]V[OGC°LXX0, XIIII0 kalen. marcii, apud Runam.

An Pergamentstreifen Siegel Wulfings von Stubenberg, Typar 2, gleich n. 35813.

377.

Propst Ortolf und das Kapitel von Seclcau, beurkunden die Aufnahme Ortolfs von Meigers-
darf in die Konversenpräbende und die seiner Frau Elisabeth in das Nonnenkloster SecJcau.

1270 Mai 2, Seckaw.

375. l) Urkunde Herzog Friedrichs II. von 1244 Mai 28, Starhemberg, BUB 2, 278 n. 427.
376. a) g aus anderem, Biichstaben verb.
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Kop. U. Jh. Graz LA, Handschrift 51 fol. 120 (B).
Reg. Leonard StMBCO 12 (1891) 222.
Cum de cursu naturaU in aliud esse subito permutemur, necesse est gesta sub tom-

pore scripturarum apicibus perhennari. Quare nos Ortolfus dei gracia prepositus et
archidiaconus ecolesie Seccouiensis, P(ügrimus) decanus totumque capitulum eiusdem
eoclesie scire volumus universos presencium inspectores, quod unanimi de consilio nostri
capituli et consensu Ortiolfum de Meigerstorf ad prebendam nostrorum conversorum et
suam uxorem Elyzabeth ad consorcium nostrarum sororum recepimus principaliter
intuitu creatoris, quandocumque nobiscum inspirante divinaa clemencia mauere requi-
sierint affectantes. Pro quo ipsi et eciam pro salute suarum animarum ad solucionem
ourie Streite ad presens nobis'XIIII talenta Wiennensia conibulerunf; et quandooumque
ad nos sese transtulerint secumque habuerint extra predicta XIIII talenta iam promissa
ex nunc et ex tunc omnia afferentes. Si verob aliquis eorum in seculo deciderit, ipsius
funus ad nostram ecclesiam proprio in curru nostris cum rebus ducere debemus more
solito nostrorum fratrum ao sororum sepulturam spiritualiter peragentes. Si vero ambo
deciderint via carnis universe idem facientes, ex tunc omnia, que habuerint in mobilibus
et non mobilibus, nostre ecclesie donaverunt. Item si post temporis processum vel per
spolium vel permissione dei fuerint depauperati, ipsos ad supradicte promissioms formam
quando pecierint recipere obUgamus. Ad huius facti ambiguitatem quamlibet extir-
pandam presentem damus Utteram nostrorum sigillorum mummme roborat. am. Actum
et datum Seccouie, anno domini MOCC°LXX0, VI nonas mai II, sequenti feria sexta

post diem beati Philippi et lacobi.

378.

Otto von Königsberg belehnt Heinrich von Strettweg, dessen Gattin Kunigunde und Schwager
Heinrich mit 'dem 'Gute, Lizeyn. 1^0 Mai 14, Königsberg.

Or. Wien HHStA (A).
In nomine domini amen. Res geste oblivione fugiunt, nisi Utteris alligentur. No-

verint itaque universi presentem cartulam inspicientes, quod ego Otto de Ghungesperch
predium dictum in Lizeyn, quod antea dominus Swarzmannus pie memorie a me in
phevdo tenuit, Hainrico de Stretwich et uxori sue domine Chunegundi nee non Hayn-
rico consubrino suo oontuli iusto iure feodali cum omnibus attinencüs suis in perpetuum
possidendum. Et ne ipsis aüqua lis vel horror exinde in posterum oriatur, presentem
cedulam mei sigiUi munimine cum subscriptis testibus mandavi roborari. Huius rei
testes sunt dominus Hartnidus de Chungesperch, dominus Gundachrus de Welen, dominus
Haynricus sacerdos, Ditricus scriba, Otto de Chungesperch, Werenherus de Sewennek,
Gundachrus, Albero, Algozo, Ditricus fratres de Chungesperch, Werenherus ibidem,
Albertus filius Ringlini. Acta sunt hec anno domini MOC°C°LXX°, datum m Chunges-

perch, secundo idus maii.
Siegel Ottos von Königsberg an roten Seidenfäden: scMldförmig 34:44 +. S- OTTO-
NIS . DE . CHVNSPERCH . steigender Panther.

379.

Leutold und Hartnid von Stadeck regeln anläßlich der Eheschließung ihrer Hörigen Adel-
heid von .Flattendorf mit dem Hörigen Lorenz Yemps des Wulfing von Stubenberg das Eigen-
turn an den Nachkommen. ~ 1270 Juni 5, Pöllaw.

Or. Gfraz LA (A).
Erw. Pirchegger. Blätter für Heimatkunde U (1936) 54; F. Posch MIÖG Erg. -Bd. 13
(1943) 583.

377. a) divüü B b) vorher Basur B.
15*
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Nos Lutoldus et Hertnidus de Stadeke profitemur et protestamur huius scripti
testimonio volentes scire universos tarn presentes quam futuros, quod cum Lavrencius
dictus Yemps, qui est proprius domini Wulfingi de Stubenberk, nostram propriam vide-
licet filiam Vlrici de Vlattendorf nomine Alheidim duceret in uxorem, talis conpromissio
inter nos est facta videlicet quod pueri, qui dante domino ex ipsis fuerint procreati, inter
nos pari forma dividantur, ut est iustum. Si autem unus tantummodo proles ex eis fuerit
procreatus, in cuiuscumque nostrum potestatem idem contraxerit matrimonium, hie
alteri parti adhereat titulo proprietatis. Si vero impares fuerint ex eis geniti, de inpari
prole agatur quemadmodo de uno est predictum. In possessionibus vero eorum ex utraque
parte servitur racio iuris, ut est iustum et conswetum. In cuius rei memoriam et evidentem
cautelam litteram presentem damus sigilli nostri niunimine consignatam. Acta sunt hec
anno domini M°CO COLXX°, nonas iunü, in Polan, feliciter amen.

Siegel Hartnids von Stadeck an Pergamentstreifen: rund 47 Umschrift etwas beschädigt
+ . S . HER[TN]IDI . DE . STADEKKE im Feld ein linfesgeneigter zweimal ge-
spaltener Schild, über rechtem Obereck Helm mit Flug.

380.

Propst Ortolf und das Kapitel des Stiftes Seckau befreien den Konrad von Willendorf für
vier Jahre von allen Zinsen und Diensten von seiner Hube Soh, drei Eimern Bergrecht und
einer Wiese in Werd, für einen Beitrag zur Anlage der Stiftsweingärten in Strelzfwf.

1270 Juni 23, Seckau.

Kop. U. Jh. Oraz LA, Handschrift 51 fol. 119' (B).
Seg. Leonard StMBCO 12 (1891) 222.

Cum simus ad benefaciendum oninibus obligati, tarnen hüs magis, qui nobis sunt
familiaritatis affinitate proprius alligati in fide ne tepescant. Ob quod nos Ortolfus dei
gracia prepositus et archydiaconus, P(ilgrimus) decanus totuxnque capitulum ecclesie
Secoouiensis scire volumus universos presenoium inspectores nos unanimi de consilio
nostri oapituli et favore Chvnrado de Wilendorf sui fidelis servicü intuitu, uxori ao pueris
eorum proventus sui mansus Soh tres urnas perchrecht et unum pratum in Werde con-
tulimus a festo sancti lohannis Baptiste proxime venturo per quatuor annos sine censu
ac quolibet servicio libere ac solute, pro quo nobis in necessitatis articulo ad culturam
nostrarum vinearum in Streltz fratri Eberhardo procuratori nostro ad primo X talenta
data duo talenta Wienensis monete denariorum erogavit. Qui ai decesserit, uxor ac eius
pueri predicto iure statuto tempore gaudeant et fruantur, ita ut post evolucionem pre-
dictorum annorum idem Ghunradus vel sua uxor vel pueri predicta predia deserviant
sicut alu coloni. Ne igitur huic negocio dubium vel oblivio fuerit aliquid per processum
temporis aggravamen, presentem damus litteram nostrorum sigillorum munimine robo-
ratain. Huius rei festes sunt nos Ortolfus prepositus, P(ilgrimus) decanus et alii nostre
ecclesie canonici. Actum anno domini M°GC°LXX° datumque Seccouie, in vigilia lohan-
nis Baptiste. Eberhardus, Hermannus, Rudolfus de Wilendorf, Wigandus ibidem, Rud-
linus offioialis.

381.

Herrand und Bartnid von Wildon verzichten zu Gunsten des Bischofs Wernhard von Seckau
auf alle Bechte am Dorfe Baßnitz. 1270 Juni 27, Leibnitz.

Kop. U. Jh. Graz LA, Handschrift 50 fol. 56' n. 126 (B);fol. 47' n. 87 (C); 19. Jh. ebenda,
Bistum Seckau, Handschrift olim 815 fol. 42' (D).
Dipl. Styr. l, 333. - Reg. Muchar 5, 339. - Vgl. ßoth. Österreichische Urbare 311, 193.
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Nos Herrandus et Hertnydusa fratres de Wildonyab tenore presentium confitemur
et notum facimus universis, ad quos peryenerit presens scriptum, quod preoipue propter
deum et honorem beate Marie virginis gloriose ao respectu meritorum commendabilis
probitatis, quibus reverendus in Christo pater dominus Wernhardus venerabilis Qpis-
copus Seccouiensis et deo et hominibus nititur complacere, renunciamus et cedimus omni
iuri et actioni, quod vel que nobis in villa Beusentz cum omnibus suis attmenoiis com-
petebant vel competere videbantur ipsum ius et actionem eidem venerabili dominoc
episcopoc suisque successoribus et episcopatui Seccouiensi dantes liberaliter et tradentes
libere ob nostrarum neo non progenitorum nostrorum remedium animarum. In cuius rei
evidenciam presentes literas ipsis dedimus sigiUorum nostrorum munimine roboratas.
Actum Leybente, anno domini M:OC°GLXX, V kal. iulü, presentibus testibus suj3 notatis,

qui sunt hü: domini Arnoldus in sancto Georio prope Styuen etGerhardusmLeybentz
plebani, Fridericus de Wolfsaw, Ditmarus de Aistershaym, Nycolaus et Hadmarus
fratres de Leubschachd, Otto de Provhge, Wolfelinusf et Ernestuse dicti Swergebel, Vh-icus
de Nouo Castro, Hermannus dictus Sohvchprenne et alu quarn plures.

382.

Der Erwählte Friedrich von Salzburg beurkundet dem Kloster Admont, daß die, Hube, dm
Fach in der Pfarre St. Johann im Pongau nach dem Tode der Witwe EUsabeth von Hallers-
dorf unter Ausschluß aller Erbansprüche an das Kloster zurückfällt, da Elisabeth diese Hube
zufolge Vertrag nur zu Leibgedinge besitzt. 1270 Juli l, Salzburg.

Or. Admont (A); Abschrift Muchars in dessen Nachlaß, 8. 192 (M).
Wichner, Admont 2, 862 n. 220. - Beg. MucJmr S, 342; Martin l, 76 n. 584.
F(ridericus) dei gratia Salzburgensis eoclesie electus apostolice sedis legatusdilectis

in Christo abbati et conventui Admontensi salutem et in domino caritatem. Siout ex
paoto inter vos et dominam Elisabeth relictam Henrici de Halredorf mito vobis de futuro
dispendio oaveri per nostras litteras voluistis, ita securamus vos testimonio hums scripti,
quod nemo esse'debet de cognacione eiusdem. domine Elysabet et etiam si maritum
duceret, quod nee ille nee aliquis ex fratribus suis germanis post mortem suam dea manso
dimidio, qui dicitur in dem Fach et in parrochia sancti lohannis situm habet, sibi ius
aliquod possit ani, debeat vendicare, sed ad vos ma decedente libere revertatur tamquam
predium ad dommium vestrum pertmens, in qua et predicta domina mchü amplius nisi
quod leibgedinge dioitur iuris habet. Datum Salzburge, kal. iulü, anno domini
M°CC°LXX0.

Siegel des Erwählten Friedrich Typar l an Pergamentstreifen:s'pztzoval47. 68
Umschrift verwischt + S . FBIDEBICI . DEI . GRA . SALsBVRGEN . EGGE .
ELI . APLIGE . SED . LEGATI segnender Erwählter, barhaupt, in der Linken das
Buch haltend; Abb. Martin l, Tafel 2.

383.

Alram von Feistritz verkauft dem Kloster Lilienfeld mit Zustimmung seines Bruders Kicker
und seiner Schwestern Kunigund, Gertrud und Adelheid Einkünfte bei Wilhelmsburg.

1270 August 7, -.

Kop. 15. Jh. Wien HHStA, Handschrift Böhm 58, w. 24, p. 487 n. 667 (B).
Beg. HantMler, Kecensus diplomatico-genealogicw archivii Campiliensis I, 310 zu 1277;
Pirchegger, .Forschungen 12 (1951) 119.

381. a) Hertnidus G D b) Wüdonia G c) episcopo dommo B d) Levbschach 0
e) Lesung unsicher, o zwischen p und v Jweligestellt f) Wlfingus -D g) Ernostus 5.

382. a) d aus anderem Buchstaben verb.
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Universis Christi fldelibus hanc paginam inspecturis presentibus simul ac posteris
Alrammus de Vseustriz, quia contra calumniarum maliciam et oblivionis calignem humanis
oportet accionibus litteraruni testiinonio subveniri, propterea tenorem presencium ad
perennem omnem cupio pervenire noticiam, quod ego dictus Alrammus de Vseustriz
fratris mei Richeri sororumque mearum Chunegundis, Gerdrudis, Katherine et Alheidis
voluntario fretus assensu redditus XI solidorum sitos prope Wühalmspurch, quorum X
solidi proveniunt de curia Ferrarii in Pülungsperge et XXX denarios de quadam silva
vendidi domino Chunrado abbati de LiUnuelde et conventui ibidem pro XX libris dena-
riorum Wiennensium in possessionem perpetuam proprietatis titulo possidendam, sicut
ad me meosque coheredes proprietate legittima fuerant devoluti promittens ftrmitus, ut
super hüs defensor esse velim et debeam ad omnes eventus veluti prediorum regionisque
ius exigit et ordo postulat rationis. Et ut ista vendicio per me predictum Alrammum
cunctis coheredibus meis consencientibus celebrata robur habeat firmitatis ac monaste-

rium de Lilinuelde super emptis redditibus secura quiete gaudeat, hano ei caucionem
tribuo sigillo meo necnon sigillo consanguinei mei Alhohi de Radgersburch cum sub -
scriptione testium confirmatam. Sunt autem hii testes: dominus Wichardus de Ramen-
stain et Gotschalcus filius eius, Vlricus de Vihofen, Heinricus, Chunradus et Siboto
fratres de Potendorff, Dietricus de Weizzenberch et Georiusa frater eius, Fridericus da-
pifer de Lengenpach et Otakarus frater suus, Wernherus de Domo, AIhohus de Radgers-
burch, Gotsohalcus de Sseuen, Lwpoldus de Schiltgraben et Waltherus de Bagersburch.
Acta sunt hec anno domini ]V[moGGmoLXX°, VII idus augusti.